



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Burmistrz odwiedził kpt Józefa Węglę, ostatniego żyjącego uczestnika Bitwy pod Mławą

Publikowane od
04.08.2016 00:00:00

Publikowane do
04.09.2016 00:00:00



28 lipca burmistrz Sławomir Kowalewski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Mława Arkadiuszem Dłubiszem odwiedzili kapitana Józefa Węgla, żołnierza 80 Pułku Piechoty Strzelców Nowogródzkich, ostatniego żyjącego uczestnika Bitwy pod Mławą.

Wizyta pana burmistrza sprawiła ogromną radość 102 letniemu kombatantowi, który pomimo swojego sędziwego wieku wciąż dobrze pamięta wojenne wydarzenia i często wraca do nich w swoich opowieściach.

Józef Węgiel wspominał ostatni pobyt w Mławie, który miał miejsce w 2014 r., z okazji VII Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą. Widok rozkwitającego miasta i serdeczne przyjęcie przez mieszkańców wywarły na nim niezapomniane wrażenia, które są dla niego jednym z ważniejszych przeżyć ostatnich lat.

„Serdecznie dziękuję za pielęgnowanie pamięci o żołnierzach biorących udział w obronie ojczyzny i gorąco pozdrawiam wszystkich mieszkańców Mławy” - powiedział na pożegnanie wzruszony kombatant.

Józef Węgiel wraz ze swoją rodziną mieszka w małej miejscowości Jezioro w powiecie kłobuckim (woj. śląskie). Stan zdrowia uniemożliwia mu przyjazd do Mławy, ale zapewnia że jest z nami swoimi myślami i wspomnieniami z pobytu w Mławie. Kapitan Józef Węgiel walczył pod Mławą, a następnie brał udział w obronie Warszawy. Dwa lata temu kilka dni po swoich 100 urodzinach został mianowany na stopień kapitana oraz otrzymał szablę kapitańską, którą wręczył mu osobiście Premier Donald Tusk.

Życzymy Panu kapitanowi Józefowi Węglowi dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności, wyrażamy swoją wdzięczność za poświęcenie i bohaterską postawę w obronie granic Rzeczypospolitej w bitwie toczonej na przedpolach Mławy.

zdjęcia dzięki uprzejmości wnuków - Agnieszki i Tomasza Węgiel







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/burmistrz-odwiedzil-kpt-jozefa-wegla-ostatniego-zyjacego-uczestnika-bitwy-pod-mlawa>